UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /BC-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn đối với  những chỉ tiêu

dự kiến khó đạt kế hoạch năm 2021

Thực hiện Công văn số 1764/SKHĐT-THQH ngày 05/10/2021 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đôn đốc thực hiện các chỉ tiêu kinh tế xã hội dự kiến

khó đạt kế hoạch năm 2021;

Sau khi rà soát, kiểm tra tiến độ thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch được giao

năm 2021 (theo Quyết định số 1777/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND

tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021), Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo kết quả rà soát đối với những chỉ tiêu dự kiến

khó đạt kế hoạch năm 2021 như sau:

(Có biểu tổng hợp chi tiết kèm theo)

Trên đây là Báo cáo rà soát, đề xuất giải pháp, tháo gỡ khó khăn đối với

những chỉ tiêu dự kiến khó đạt kế hoạch năm 2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch./.

Nơi nhận:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (B/c);

- Đ/c: Giám đốc Sở (B/c);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng VH&TT các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

BIỂU TỔNG HỢP
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN MỘT SỐ CHỈ TIÊU DỰ KIẾN KHÓ ĐẠT KẾ HOẠCH NĂM 2021

CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH LAI CHÂU

STT Tên chỉ tiêu ĐVT
KH năm

2021

Thực

hiện 9

tháng

Ước thực

hiện cả năm

2021

Nguyên nhân

lý do khó đạt

kế hoạch

Đề xuất

1 Tổng lượt khách du lịch Lượt 470.000 297.789 375.000

Do ảnh hưởng

của dịch

Covid-19

Xây dựng kế hoạch “Kích

cầu và phục hồi thu hút

khách du lịch đến Lai Châu

03 tháng cuối năm 2021” với

nhằm đẩy mạnh các hoạt

động quảng bá, xúc tiến về

tiềm năng, thế mạnh du lịch

địa phương; tổ chức các hoạt

động kích cầu du lịch gắn với

triển khai cuộc vận động

“Người Lai Châu đi du lịch

Lai Châu”, “Người Việt Nam

đi du lịch Việt Nam”,  với

thông điệp “Lai Châu điểm

đến an toàn - thân thiện - hấp

dẫn” để thu hút khách du lịch

đến với Lai Châu 03 tháng

cuối năm 2021.

- Khách quốc tế Lượt 6.000 0 0

- Khách nội địa Lượt 464.000 297.789 375.000

2 Doanh thu ngành du lịch Tỷ đồng 306,7 199,044 207,36

Do không có

khách quốc tế

và khách nội

địa giảm

- Khách quốc tế Tỷ đồng 7,9 0 0

- Khách nội địa Tỷ đồng 298,8 199,044 207,36

		2021-10-15T16:16:42+0700

		2021-10-15T16:54:36+0700

		2021-10-15T16:54:36+0700

		2021-10-15T16:54:36+0700